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PRIREDITVE DRUGIH ORGANIZATORJEV

sreda, 1. 6., ob 19.30 uri

velika dvorana kulturnega doma krško

Avtor: Ivor Martinić po resnični zgodbi Navida Fadaeeja Nazerja 
/ Režija: Jan Krmelj / Igrajo: Ksenija Mišič, Maša Žilavec, Vojko 
Belšak, Matevž Biber, Petja Labovič / Produkcija: Drama SNG 
Maribor

Vsebinsko-dramaturško izhodišče Proslave je Navidova 
resnična zgodba o begunski poti med Iranom in Slovenijo, ki se 
je dogajala poleti in jeseni 2015.

Ivor Martinić je Navidovo osebno zgodbo vstavil v širši kontekst 
dogajanja bruseljske visoke politike, povezane z begunsko-
priseljensko problematiko. Tako je nastala izrazito kontrastna 
dramaturška struktura, sestavljena iz dveh delov. Prek tega 
dualizma razkriva principe, kako današnja politika “upravlja 
naša življenja”. Martinić dramaturško spretno prikaže kolesje 
bruseljske politične birokracije, zlasti njeno dvoličnost, pri 
čemer radikalno ponazori razliko med tistim, kar politiki 
govorijo in sprejemajo v obliki splošnih političnih deklaracij, in 
tistim, kar se dogaja na terenu.D
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Cena vstopnice: 15 € odrasli, 12 € upokojenci, 10 € študentje

za Zeleni in Modri abonma ter izven

Foto: Damjan Švarc / Drama SNG Maribor.

torek, 7. 6., od 10. do 18. ure

grad Rajhenburg

Grad Rajhenburg je nemški okupator med drugo svetovno 
vojno izbral za eno od taborišč za izgon prebivalstva in s tem 
zaznamoval usodo premnogih ljudi, ki so prav tu stopili na 
pot izgnanstva. Prvi transport je Slovence odpeljal v neznano 
7. junija 1941. Od leta 1971 ta dan zaznamujemo kot dan 
slovenskih izgnancev. 

Hkrati je dan tudi praznik Mestne občine Krško, posvečen 
spominu na prve padle krške borce in vrnitev izgnancev v 
domovino. 

Na gradu Rajhenburg, nekdanjem največjem zbirnem taborišču 
za izgon Slovenk in Slovencev v Evropi, je na ogled stalna 
razstava Slovenski izgnanci 1941–1945, po kateri bo obiskovalce 
ob 10. uri na strokovnem vodstvu popeljala dr. Monika Kokalj 
Kočevar, soavtorica razstave in kustosinja Muzeja novejše 
zgodovine Slovenije. 
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DAN SLOVENSKIH IZGNANCEV
Foto: Muzej novejše zgodovine Slovenije.

SREDA, 8. 6., oB 19. URI

Galerija Krško

Jasmina Nedanovski je svoj najmočnejši izrazni medij našla v 
grafiki. Sprva je bila njena likovna govorica pretežno abstraktna, 
v času študija pa je sledil preobrat k realizmu, ko je motive 
za svoje ustvarjanje vse bolj črpala iz neposredne bivanjske 
okolice. V zadnjih letih jo, poleg intimno občutenih motivov, 
zanima tudi širše družbeno dogajanje. 

Na razstavi v Galeriji Krško je tokrat prvič na ogled celoten 
projekt Mi pa gledamo …, ki ga je snovala zadnja tri leta. 
Prostorska instalacija je sestavljena iz velikoformatnih grafik, 
objektov v prostoru, knjige umetnika in drugih vmesnikov, s 
katerimi obiskovalci odkrivamo različne poglede na migrantsko 
krizo. Razstava Mi pa gledamo … obiskovalca spodbuja, da sam 
nadaljuje začeto poved in oblikuje svoje stališče.
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JASMINA NEDANOVSKI: 
MI PA GLEDAMO … 

Jasmina Nedanovski, Brez naslova, 2016, risba na papirju, črn flomaster, tuš, 28 x 20,9 cm, detajl.

petek, 10. 6., ob 18. uri

velika dvorana kulturnega doma krško

Heidi je zgodba o svobodi, ki jo lahko občutimo le v naravi, 
o sproščenosti, ki jo človek najde v povezanosti z naravo, o 
uporništvu, vztrajnosti in pogumu, ki so gonilo življenjskih 
sprememb. Je zgodba o ljubezni in moči ljubezni in priča o tem, 
da so družina ljudje, ki se imajo radi, si pomagajo in skrbijo drug 
za drugega, ne glede na to, koliko članov jo sestavlja. Je zgodba 
o dveh različnih načinih vzgoje, o vzgoji, ki otroka spodbuja, da 
postane samostojno in odgovorno bitje, čeprav je pot do tja 
včasih boleča, in vzgoji, ki otroka tako ščiti, da iz njega naredi 
psihičnega in fizičnega invalida.

Avtorica dramatizacije: Tatjana Doma / Režija: Ivana Djilas / 
Igrajo: Živa Selan k. g., Branko Završan, Barbara Medvešček, 
Urban Kuntarič, Mario Šelih, Jagoda, Damjan M. Trbovc, Beti 
Strgar / Eva Stražisar, Rastko Krošl, David Čeh / Produkcija: 
SLG Celje
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Cena vstopnice: 6,5 €

za Rumeni abonma (darilna predstava) in izven

Foto: Uroš Hočevar / SLG Celje.

SOBOTA, 11. 6., od 17. do 20. ure

Mestni park Krško

Menihi trapisti so v svoji tiskarni, takrat eni najsodobnejših, 
tiskali ovitke za čokolado, etikete za embalažo svojih proizvodov, 
cenike, plakate, razglednice in še kaj. Vse čokoladne izdelke sta 
krasila lev in napis Imperial; oznaki, ki ju je trapistom kot simbol 
kakovostnih proizvodov podelil sam cesar, Franc Jožef.

Razstava o menihih trapistih je na ogled na gradu Rajhenburg, 
na Družinskem pikniku v parku pa bomo delček muzejskega 
vzdušja pripeljali k vam. Družine in otroci, vabljeni v Mestni park 
Krško, kjer bomo v ustvarjalnem kotičku izdelovali uporabne 
izdelke ter jih odeli v natisnjene reprodukcije trapistovske 
embalaže. 

Ustvarjalni kotiček je namenjen družinam in otrokom od 5. leta 
starosti dalje. Mlajši otroci potrebujejo pomoč starejše osebe. 
Pridružite se nam med 17. in 20. uro.

Več informacij: info@gradrajhenburg.si, 
051 390 648 ali 07 620 42 16. D
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»IMPERIAL« 
DELAVNICA UPORABNIH
IZDELKOV IZ KARTONA IN PAPIRJA

Foto: Zinka Junkar, Grad Rajhenburg.

NEDELJA, 12. 6., OB 19. URI

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

Alter komedija o obdobju življenja, ko se preprosto zatakneš 
in ne veš, kako naprej. Filmski prvenec Tijane Zinajić je s 
Festivala slovenskega filma odnesel kar sedem vesen, tudi 
za najboljši celovečerec in najboljši film po izboru občinstva. 

Mlada slikarka Eva kadi, pije, žura, se priložnostno drogira 
in ne najde navdiha za slikanje. Zaplete se v čudno razmerje 
z mentorjem, najboljša prijateljica se seli v Berlin, za delo v 
knjigarni ne dobi plačila, vrh vsega ji že tri mesece zaostaja 
menstruacija. Zave se, da mora spremeniti način življenja, in 
po pomoč se obrne na spletni brskalnik.

Po projekciji sledi še pogovor s scenaristko filma Izo Strehar.

Soorganizacija: Kulturni dom Krško in Mladinski center Krško
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Cena vstopnice: 5 €

PROJEKCIJA IN POGOVOR

PRASICA, SLABŠALNI 
IZRAZ ZA ŽENSKO

TOREK, 14. 6., oB 18. URI

Mestni muzej Krško 

Pred šestinpetdesetimi leti je, daleč od oči javnosti, odšel 
Fran Bonač. Znani ljubljanski industrialec, kot so ga pogosto 
imenovali v časopisnih člankih medvojnega obdobja, je v 
življenju opravljal številne vidne funkcije. Predvsem pa ga 
poznamo kot lastnika in solastnika tovarn, s katerimi je zgradil 
dobre temelje papirne industrije v slovenskem (in širšem 
jugoslovanskem) prostoru. 

Njegove najpomembnejše dosežke bo v strokovnem vodstvu 
predstavila dr. Helena Rožman, muzejska svetovalka in avtorica 
razstave Fran Bonač in tovarna celuloze na Vidmu pri Krškem.

ST
R

O
KO

V
N

O
 V

O
D

ST
V

O

Vstop prost

FRAN BONAČ, 
14. 11. 1880−17. 6. 1966

Fran Bonač, 1922, foto Anton Uršič, Ljubljana, arhiv družine Pehani.

PETEK, 17. 6., OB 20.30

atrij gradu Rajhenburg

Ljubezen do ustvarjanja glasbe, pisanja avtorskih besedil v 
angleškem jeziku in uglasbljanja poezije znanih slovenskih 
pesnikov je iz Ditkinega najljubšega hobija prerasla v poklic, ki 
ga opravlja s srcem in z njim navdušuje vedno več ljudi, ki cenijo 
kakovostno glasbo z dušo in globokimi sporočili.

Ditka je v slovenskem glasbenem prostoru nase opozorila 
s pesmijo Ne bodi kot drugi, poezijo Ferija Lainščka, ki jo je 
uglasbil in aranžiral njen oče Gorazd. Kmalu potem so pozornost 
vzbudile tudi ostale njene pesmi in začela je redno koncertirati. 
Prava redkost na slovenski glasbeni sceni pa je Ditkino aktivno 
sodelovanje s pesnikom Lainščkom, s katerim skupaj nastopata.
 
Na junijskem koncertu na gradu Rajhenburg bo Ditka v družbi 
svoje spremljevalne zasedbe in Ferija Lainščka predstavila svoj 
novi album Med nama je angel.
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Cena vstopnice: 14 € v predprodaji, 16 € na dan koncerta

DITKA & BAND IN FERI LAINŠČEK: 
MED NAMA JE ANGEL

SOBOTA, 18. 6., oD 18. DO 24. URE

grad Rajhenburg

18.00–24.00 odprta vrata in prost vstop 

18.00–20.30 Kaligrafija z Loredano Zega*

18.30−19.30 Rajhenburški in stavbni razvoj gradu, dr. Helena 
Rožman, Kulturni dom Krško, enota Grad Rajhenburg, strokovno 
vodstvo

19.30−20.30 Trapisti v Rajhenburgu, Tina Fortič Jakopič, MNZS, 
vodstvo po razstavi

20.30−21.00 Boštjan Kavčič: Prehajanja, Nina Sotelšek, vodstvo 
po razstavi

* Število mest na delavnici je omejeno, zato prosimo za prijave na 
info@gradrajhenburg.si ali 07 620 42 16.
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POLETNA MUZEJSKA NOČ 

Loredana Zega calligraphy, kaligrafija, Piran 2013, Solinarski festival. Foto: Jožef Fabjan.Foto: arhiv Nine Pušlar.

SOBOTA, 18. 6., oD 18. DO 24. URE

Mestni muzej Krško in Galerija Krško 

Poletna muzejska noč, ki se odvije vsako tretjo soboto v juniju, 
je največja promocijska akcija slovenskih muzejev in galerij, 
pridružujejo se ji tudi številni drugi zavodi in ustanove. 
Letošnja je že jubilejna, dvajseta. Z bogatim programom se akciji 
tudi tokrat pridružujemo v muzejskih enotah Kulturnega doma 
Krško. 

18.00–24.00 Mestni muzej Krško in Galerija Krško: 
odprta vrata in prost vstop 

18.00–21.00 Poletno cvetje, ustvarjamo z rokodelkami

19.00–21.00 Galerija Krško: Eko vrečka, delavnica z umetnico 
Jasmino Nedanovski 

21.00 Galerija Krško: Jasmina Nedanovski: Mi pa gledamo …, 
Klaudija Cigole, vodstvo po razstavi 

D
A

N
 O

D
PR

TI
H

 V
R

AT

Vstop prost

POLETNA MUZEJSKA NOČ 
Foto: Vrečka s potiskom, Ilustracija Jasmina Nedanovski, Izdelava in prodja Outline.

četrtek, 30. 6., od 18. do 21. ure

mestni park pri Valvasorjevi knjižnici

Festival Ana Desetnica s prosto dostopno umetnostjo 
spreminja namembnost javnega prostora in ga odpira za ljudi. 
Na njem se vsako leto predstavijo atraktivne in kakovostne 
referenčne ulične skupine iz Slovenije in tujine, obenem pa 
ponuja priložnost za prezentacijo še neuveljavljenim skupinam 
in eksperimentalnim projektom raznovrstnih žanrov in 
disciplin. 

Festivalski program obsega tudi cirkuške in plesne predstave 
ter intervencije, žive kipe, site specific performanse, instalacije 
in delavnice.

FE
ST

IV
AL

 U
LI

ČN
EG

A 
GL

ED
AL

IŠ
ČA

Vstop prost

ANA DESETNICA – 
ANA KRŠKA 2022

SOBOTA, 25. 6., oD 14. DO 18. URE

grad Rajhenburg

Na gradu Rajhenburg so skozi zgodovino dobili svoj prostor 
najrazličnejši ljudje in mnogo z njim povezanih zgodb je tudi 
izredno bridkih. Po drugi svetovni vojni je postal kazenska 
ustanova za ženske politične zapornice, ki so v težkem obdobju 
iskale tudi drobne svetle trenutke.
Kje so spale in kaj so jedle? Je bilo njihovo delo naporno? Kako so 
si krajšale neskončno dolge dni? 

Pridružite se nam med 14. in 18. uro v prostorih razstave Kazenske 
ustanove na gradu Rajhenburg 1948–1966, kjer boste spoznali 
njihov vsakdan ter si ogledali izdelke, ki so jih izdelale v prostem 
času. Na ustvarjalnem kotičku boste v preprosti tehniki prepletali 
niti v podobne motive, kot so jih spletale same. 

Več informacij: info@gradrajhenburg.si, 
051 390 648 ali 07 620 42 16. 

Vstopnina vključuje ogled celotnega gradu in izvedbo delavnice.U
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Cena vstopnice: družine: 11 €; odrasli 5 €; predšolski

KAZENSKE USTANOVE NA 
GRADU RAJHENBURG 1948–1966:
ŠTEJEMO NITI 

Foto: Mateja Gačnik Miklavž, Grad Rajhenburg.

otroci: brezplačno; osnovnošolci, dijaki, študenti: 3,50 € 

FILMI V KINU KRŠKO 

animirani pustolovski film, 89 min

Pustolovščine družine Bigfoot

akcijska drama, 131 min

NA SPOREDU ŠE V JUNIJU

Top Gun: Maverick

čEBELICA MAJA 3: ZLATO JAJCE

ANIMIRANa pustolovščina, 88 min

od sobote, 11. 6.

AKCIJSKA KOMEDIJA, 139 min

NA SPOREDU ŠE V JUNIJU

VSE POVSOD NAENKRAT

sinhronizirano

biografski glasbeni film, 159 min

od petka, 24. 6.

Elvis

ANIMIRANI FILM, 100 min

sinhronizirano

KOZMOBLISK

EPSKA AKCIJSKA AVANTURA, 146min

od sobote, 11. 6.

JURSKI SVET: PREVLADA

GROZLJIVKA, 102 min

od sobote, 25. 6.

Črni telefon

sinhronizirano

NA SPOREDU ŠE V JUNIJU

od nedelje, 19. 6.

PRIREDITVE DRUGIH ORGANIZATORJEV

petek, 3. 6., ob 19. uri

Pesem posavja 2022

Grad Rajhenburg

Cena vstopnice: 5 €, otroci in mladina brezplačno

ORGANIZATOR: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

komedija

petek, 3. 6., ob 20. uri

Matjaž Javšnik na Jagrovi turneji smeha

velika dvorana Kulturnega doma Krško

Cena vstopnice: 13 € v predprodaji, 15 € NA DAN DOGODKA,

12 € IMETNIKI Jager kartice

ČETRTEK, 2. 6., ob 18. uri

KONCERT orkestrov in komornih skupin GŠ Krško

velika dvorana Kulturnega Doma Krško

brezplačne vstopnice

Organizator: Glasbena Šola Krško

koncert

47. revija odraslih pevskih zasedb Posavja

sobota, 4. 6., ob 19. uri 

CONTOUR SLOVENIA: Na meji s kolesom

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

Cena vstopnice: 5€

Organizator: vihar media in mestna občina krško

krška premiera in pogovor z ustvarjalci

NEDELJA, 5. 6., ob 18. uri

Grad Rajhenburg

koncert Moškega zbora KD Svoboda Brestanica

PROSTOVOLJNI PRISPEVKI

Organizator: KD Svoboda Brestanica

Mestne občine Krško

torek, 7. 6., OB 17. URI

Slavnostna akademija ob prazniku 

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

ORGANIZATOR: trgovine Jager

BREZPLAČNE VSTOPNICE

Organizator: Mestna občina Krško

Po akademiji sledi še kulturno-zabavno 

druženje občank in občanov na ploščadi

OBLETNICA

SREDA, 8. 6., OB 19. URI

10 let ePosavje TV

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

BREZPLAČNE VSTOPNICE

Organizator: ePosavje

Recepcija gradu Rajhenburg 
T: (07) 620 42 16, E: info@gradrajhenburg.si

Muzejska trgovina Mestnega muzeja Krško 
T: (07) 620 92 44, E: info@mestnimuzejkrsko.si

Pridružujemo si pravico do sprememb programa, 
terminov in cen.

Izdajatelj: Kulturni dom Krško | Zanj: Darja Planinc, direktorica | 
Uredil: Žiga Kump |  Oblikovanje: Špela Abram | Jezikovni pregled: Simona Škul | 
Krško, maj 2022

Kulturni dom Krško
Trg Matije Gubca 2, 8270 Krško
T: (07) 488 01 90, 
E: info@kd-krsko.si

Prodajna mesta:

Blagajna Kulturnega doma Krško:
Vsak delovni dan med 10. in 12. ter med 15. in 17. uro ter 
uro pred prireditvami ali pol ure pred začetkom projekcij. 
T: (07) 488 01 94, E: blagajna@kd-krsko.si

Delovanje in program 
Kulturnega doma Krško 
sofinancira 
Mestna občina Krško.

Vse prireditve in dogodki Kulturnega doma Krško potekajo v skladu s smernicami 
in priporočili NIJZ za zajezitev širjenja okužbe z novim koronavirusom. 

slavnostni koncert v počastitev 

PETEK, 10. 6., ob 18. uri

Brestanica POJE

Grad Rajhenburg

PROSTOVOLJNI PRISPEVKI

Organizator: KD svoboda Brestanica

krajevnega in občinskega praznika

območna revija mlajših otroških pevskih zborov

ČETRTEK, 16. 6., OB 17. URI

PESEM MLADIH SRC 2022

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

cena vstopnice: 5 EUR, otroci in mladina brezplačno

Organizator: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

NOTBURGA

dramatizacija legende v izvedbi Teatra RajhenburškegA

Grad Rajhenburg

PROSTOVOLJNI PRISPEVKI

Organizator: KD svoboda Brestanica

NEDELJA, 19. 6., OB 18. URI 


